高等学校サッカー部指導者 様

クラブユースチーム監督  様

産業能率大学 サッカー部

監督 小湊 隆延

「2020年度 産業能率大学サッカー部セレクション」の実施について（ご案内）

向暑の候、貴職におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

また日頃より、本学サッカー部運営に際しまして、格別のご高配を賜り心より感謝いたします。

さて、本学サッカー部では、『サッカーを通じて人間性を磨く』ことを目標として、『関係す

る全ての人に感謝する心』を持つよう指導を行い、部員一人ひとりが日々研鑽を積むとともに、

学業との両立（=文武両道）を掲げ、教学組織と連携を図りながら『人として成長する』ことが実

感できる教育に取り組んでおります。

また、この数年、サッカー部スタッフ及び施設の充実等を図ることで、部の強化に力を注いで

まいりました。おかげさまで昨シーズンは、関東大学サッカー２部リーグ６位という結果を獲得

しました。今後は１部リーグ昇格を目指し、更なるレベルアップを図るべく活動しているところ

です。

つきましては、下記のとおり「2020 年度産業能率大学サッカー部セレクション」を実施いたし

ますので、現在ご指導されている部員の中で「産業能率大学情報マネジメント学部で学び、サッ

カー部で取り組む」ことに関心をお持ちの部員がいらっしゃいましたら、是非ご参加いただくよ

う、ご案内申し上げます。

なお、新型コロナウイルス感染症の予防に関し、本学サッカー部は独自にガイドラインを作成

し、徹底しています。本セレクションにおいてもそれに則って実施致します。

記

１ 実 施 日 2020年 8 月 29 日（土）

※新型コロナ感染の状況によっては中止とする場合があります。

２ 実施内容 【午前】実技審査、【午後】面接審査

３ 会  場 産業能率大学 湘南キャンパス（〒259-1197 神奈川県伊勢原市上粕屋 1573）

４ 参加資格  (1)「産業能率大学情報マネジメント学部」への入学を強く志望する方

 (2) 2021年 3 月に高等学校または中等教育学校を卒業見込み、かつ調査書の全

体の評定平均値が 3.0 以上の方

  (3) 学業にも熱心で、本学入学後の学修への取り組みができる方

  (4) 心身ともに健全で 4年間部員として活動できる方

  (5) 本学サッカー部の活動方針を理解し、実践できる方

 ＊詳細は、別添「2020 年度産業能率大学サッカー部セレクション実施要領」をご確認ください。

５ 注意事項 セレクション合格者に対しては「秀でた実技能力を有し、能力・人物ともに本

学に入学するに相応しい受験生」として評価しますが、入学を保証するもので

はありません。正式には、別途実施する「学校推薦型選抜(公募制方式)」に合

格することにより、入学が認められます。

＊「学校推薦型選抜(公募制方式)」の詳細は以下をご参照ください。

https://www.sanno.ac.jp/exam/index.html

2020 年 7 月

セレクションに関する問い合わせ

産業能率大学 湘南学生サービスセンター

担 当：杉田

ＴＥＬ：0463-92-2214

産業能率大学サッカー部 活動方針

監督 小湊 隆延

１．活動方針

Trust 『信頼』 仲間を信頼する、信頼される自分、相互理解

Only One 『モチマエ』 自分らしさ、長所、短所、自分を磨く

One Team 『一体感』 協力、協調、目標の共有

◎産業能率大学サッカー部の目標

●大学サッカーの頂点

●世界に羽ばたく選手（人間）の育成

●サッカーを通じて人間性を磨く

◎産業能率大学サッカー部 部員心得

 ●文武両道・プロサッカー選手ではない

  ･･･産業能率大学の学生として文武両道に励む。学業、サッカー共に 100％

 ●感謝の気持ち

  ･･･親、先生、指導者、過去現在に関係する全て人に対する感謝の気持ち

 ●アルバイト

  ･･･サッカーに関係する内容に限り許可（要相談）

 ●禁止事項

  ･･･喫煙、車・バイクの所有および運転

 ●マナー

  ･･･社会のルールを守る

◎産業能率大学のサッカースタイル

“常にゴールを目指し、自らアクションを起こすサッカー”

◎産業能率大学サッカー部 選考基準

●チームのために献身的にプレーできる

●Challenge!!する姿勢 恐れず臆さず!

●自分の「モチマエ」を理解し発揮できる

●相手・審判・仲間へのリスペクト

２．スタッフ

監 督 小湊 隆延

コーチ 伊藤 健一、最上 晃太、山田 利光、関 大輔

トレーナー 青木 直文、本橋 孝則

寮 監 大塚 功太郎

３．部 員 １２８名
選手 １２３名、 主務･マネジャー：４名（男性：１名、女性：３名）

         学生スタッフ   ：１名

４．活動日
・週６日活動 原則、月曜又は火曜オフ

・練習時間 原則 7:00～10:00